

Bedlno, dnia 30.11.2020 r.

SG 0003.03.20

**Szanowna Pani**  
**Anna Ratajczyk**  
**Przewodnicząca Rady Gminy Bedlno**

**dotyczy:** interpelacji Pana Tomasza Ryczkowskiego, Radnego Rady Gminy Bedlno z dnia 16.11.2020 r. przekazanej pismem w dniu 18.11.2020 r.

W odpowiedzi na interpelację w sprawie pomocy przedsiębiorcom z terenu Gminy Bedlno, którzy płacą podatek od środków transportowych uprzejmie wyjaśniam, że do kompetencji Rady gminy należy określenie, w drodze uchwały, wysokości stawek podatku od środków transportowych (mieszczących się w stawkach minimalnych podatku od środków transportowych i górnych granicach stawek kwotowych podatków) a także wprowadzenie innych zwolnień przedmiotowych z wyjątkiem zwolnień dotyczących pojazdów, o których mowa w art. 8 pkt 2, 4 i 6 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1170).

Zgodnie z zapisem wyżej wymienionej ustawy nie ma możliwości zwolnienia z podatku od środków transportowych przedsiębiorców, gdyż byłoby to zwolnienie podmiotowe, a na takie nie zezwala ustawa. Przedsiębiorcy, którzy zostali dotknięci konsekwencjami epidemii i ponieśli straty oraz których płynność finansowa uległa pogorszeniu mogą ubiegać się o ulgi w płatnościach z tytułu podatku od środków transportowych na dotychczasowych zasadach poprzez: odroczenie terminu płatności podatku lub rozłożenie zapłaty podatku na raty, odroczenie lub rozłożenie na raty zapłaty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę, umorzenie zaległości podatkowej.

Uzyskanie którejkolwiek z wyżej wymienionej pomocy musi być poparte dokumentami potwierdzającymi pogorszenie sytuacji ekonomicznej, majątkowej i finansowej podatnika (np. skutek utraty możliwości zarobkowania, choroba, losowej utraty majątku np. pożar, kradzież), oświadczenie o stanie majątkowym, sprawozdania finansowe za okres 3 ostatnich lat obrotowych lub inne dokumenty obrazujące utratę płynności finansowej (np. zestawienie przychodów, rozchodów, rachunek zysków i strat, PIT-y), wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał podmiot ubiegający się o pomoc de minimis w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie a także formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż pomoc w rolnictwie lub rybołówstwie, pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie.

Wyżej wymieniony zakres żądań wynika z art. 67 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325 z późn. zm.) a także z ustawy dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 708), oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. nr 53, poz. 312 z późn. zm.)

Należy wskazać, iż każdy podmiot ubiegający się o ulgę w podatku od środków transportowych jest zobowiązany wykazać przesłanki uzasadniające ewentualne odroczenie terminu płatności podatku lub rozłożenie zapłaty podatku na raty, odroczenie lub rozłożenie na raty zapłaty zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę, umorzenie zaległości podatkowej. Ustawodawca bowiem uzależnia udzielanie ulg od szczególnej sytuacji w jakiej znalazł się podatnik, którą musi wykazać i udowodnić przed organem podatkowym. Stąd też, nie jest możliwe, aby organ podatkowy mógł odstąpić od wykazania przez podatnika tej przesłanki.

Z uwagi na to, środki pochodzące z podatków i opłat lokalnych stanowią dochody gminy, z których to gmina jest zobowiązana finansować wszystkie zadania własne, do których realizacji została powołana, stosowanie wszelkich ulg musi opierać się o rzetelne zbadanie sytuacji majątkowej podatnika, który o taką ulgę się ubiega.

Z poważaniem

WÓJTA GMINY  
  
Józef Maczewski

Do wiadomości:

1. Pan Tomasz Ryczkowski, Radny Gminy Bedno.
2. A/a